
ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО И ЛИЧНОГО  

РАЗВИТИЯ «РОСТ»  

 

П Р И К А З 

 

№ 78 от   6 октября 2020 года 
 

 

О подведении итогов Всероссийского творческого конкурса  

«Педагогам посвящается»  

 

В соответствии с планом мероприятий Центра профессионального и 

личного развития «РОСТ», на основании результатов голосования на 

портале OnlineTestPad  ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить рейтинговую таблицу Конкурса (приложение).  

2. Разработать дипломы победителей, призеров и лауреатов 

Конкурса.  

3. Осуществить рассылку наградных материалов по электронным 

адресам, указанным в заявках участников.  

4. Обеспечить конфиденциальность фотоданных участников.  

5. Приказ вступает в силу со дня его  подписания.  

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                          Ю.С. Раскатова 

 

 

  



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к приказу Центра 

профессионального и личного 

развития «РОСТ» 

от 6 октября 2020 года № 78 

 

РЕЙТИНГОВАЯ ТАБЛИЦА 

всероссийского творческого конкурса «Педагогам посвящается» 

1. ПРИКЛАДНОЕ ТВОРЧЕСТВО 

1. Цветы для любимого воспитателя овз (дошкольники) 

№ 

п/п ФИО  ОО Педагог Должность Регион Название работы Результат 

Количество 

баллов 

1 

Степененко Кирилл 

Евгеньевич 

МКДОУ детский 

сад № 18 

Василенко 

Светлана 

Григорьевна воспитатель 

Краснодарский 

край Цветочная феерия ПРИЗЁР 185 

2 

Борисенко Степан 

Петрович 

МКДОУ детский 

сад № 18 

Василенко 

Светлана 

Григорьевна воспитатель 

Краснодарский 

край Хризантемы ПРИЗЁР 1647 

3 

Гладких Тимофей 

Михайлович 

МКДОУ детский 

сад № 18 

Василенко 

Светлана 

Григорьевна воспитатель 

Краснодарский 

край Ваза с цветами ПОБЕДИТЕЛЬ 3583 

4 

Тюрев Дмитрий 

Александрович 

МКДОУ детский 

сад № 18 

Василенко 

Светлана 

Григорьевна воспитатель 

Краснодарский 

край 

Цветочная 

фантазия ПРИЗЁР 222 

5 

Дубровских 

Александр 

Николаевич 

Ворсихинский 

детский сад 

Чуплинских 

Наталья 

Геннадьевна воспитатель 

Тюменская 

область 

Есть на свете 

цветок алый, 

алый… ЛАУРЕАТ 15 

2. Цветы для любимого учителя овз Возраст: 7-8 лет 

№ ФИО  ОО Педагог Должность Регион Название Результат Количество 



п/п работы баллов 

1 Сазонова Мария 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Школа № 154 

для обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья» г. 

Перми 

Цыпуштанова 

Клавдия 

Степановна учитель-логопед Пермский край 

Сладкий 

букетик ЛАУРЕАТ 5 

2 

Козьменкова 

Анна 

Максимовна МКОУ "Школа № 10" 

Бурняшева 

Татьяна 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Московская 

область 

Незабудки 

голубые-это 

капельки с 

небес ЛАУРЕАТ 33 

3 

Монахов Антон 

Дмитриевич МКОУ "Школа № 10" 

Бурняшева 

Татьяна 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Московская 

область 

Я и 

маленький и 

нежный и 

немножко 

озорной ЛАУРЕАТ 17 

4 

Осипов Семен 

Николаевич 

МБОУ "Вилюйская средняя 

общеобразовательная школа 

№3 им. Н.С. Степанова" 

Сергеева Анна 

Анатольевна 

учитель 

специальных 

коррекционных 

классов VIII вида 

Республика Саха 

(Якутия) 

Цветы для 

любимого 

учителя ПОБЕДИТЕЛЬ 181 

5 

Яковлев Байдам 

Александрович 

МБОУ "Вилюйская средняя 

общеобразовательная школа 

№3 им. Н.С. Степанова" 

Сергеева Анна 

Анатольевна 

учитель 

специальных 

коррекционных 

классов VIII вида 

Республика Саха 

(Якутия) 

Цветы для 

любимого 

учителя ПРИЗЁР 113 

6 

Смолин 

Альберт 

Евгеньевич 

МБОУ "Вилюйская средняя 

общеобразовательная школа 

№3 им. Н.С. Степанова" 

Сергеева Анна 

Анатольевна 

учитель 

специальных 

коррекционных 

классов VIII вида 

Республика Саха 

(Якутия) 

Цветы для 

любимого 

учителя ПРИЗЁР 83 

7 Катина София ГБУ КО «Школа-интернат» 

Дорохина 

Нина 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Калининградская 

область   ЛАУРЕАТ 12 



8 Кочетков Артем ГБУ КО «Школа-интернат» 

Дорохина 

Нина 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Калининградская 

область   ЛАУРЕАТ 2 

9 Пылина Ольга ГБУ КО «Школа-интернат» 

Дорохина 

Нина 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Калининградская 

область   ЛАУРЕАТ 2 

10 Щедрина Эрика ГБУ КО «Школа-интернат» 

Дорохина 

Нина 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Калининградская 

область   ЛАУРЕАТ 4 

3. Цветы для любимого учителя овз Возраст: 9 лет 

№ 

п/п ФИО  ОО 

 

Педагог 
 

Должность Регион 
Название 

работы 
Результат 

Количество 

баллов 

1 

Тонков Кирилл 

Алексеевич 

ГБОУ "Зеленодольская 

школа №2 для детей с 

ОВЗ" 

Галиева Венера 

Радиковна 

учитель-

дефектолог 

Республика 

Татарстан Осенний букет ЛАУРЕАТ 10 

2 Кочеров Кирилл 

ГБУ КО «Школа-

интернат» 

Дорохина Нина 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Калининградская 

область 

Цветы для 

любимого 

учителя ЛАУРЕАТ 8 

3 

Гузанов Алексей 

Александрович МКОУ "Школа 10" 

Пчелкина Елена 

Александровна 

учитель 

начальных 

классов 

Московская 

область 

С большим 

уважением к 

учителю ПОБЕДИТЕЛЬ 1566 

4 

Лысюк Артѐм 

Сергеевич 

МКОУ "Школа №10" 

городской округ Ступино 

Иванова 

Валентина 

Васильевна 

учитель 

начальных 

классов 

Московская 

область 

Для Вас, мой 

учитель! ПРИЗЁР 207 

5 

Орлова Варвара 

Сергеевна 

МКОУ "Школа №10" 

городской округ Ступино 

Иванова 

Валентина 

Васильевна 

учитель 

начальных 

классов 

Московская 

область 

Прекрасному 

учителю ЛАУРЕАТ 25 

6 

Белошапко 

Владислав 

Евгеньевич 

МОУ "СШ № 3 им. 

Я.И.Чапичева" г. Джанкоя 

Республики Крым 

Саркисян Кнар 

Камоевна 

учитель 

начальных 

классов Республика Крым 

Учителю с 

любовью я 

несу букет ЛАУРЕАТ 5 

7 

Цыганова Анастасия 

Алексеевна 

МКОУ "Коррекционная 

общеобразовательная 

школа №10" 

Титова 

Валентина 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

Московская 

область 

Для любимой 

учительницы ПРИЗЁР 119 



8 

Дибирова Фатима 

Магомедрасуловна 

МКОУ "Коррекционная 

общеобразовательная 

школа №10" 

Титова 

Валентина 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

Московская 

область 

Цветы для 

любимого 

учителя ЛАУРЕАТ 40 

9 

Киселѐв Иван 

Александрович 

МКОУ "Коррекционная 

общеобразовательная 

школа №10" 

Титова 

Валентина 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

Московская 

область 

Пусть Вас 

окружает всѐ 

красивое ЛАУРЕАТ 57 

10 Гечас Ксения 

ГБУ КО «Школа-

интернат» 

Дорохина Нина 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Калининградская 

область   ЛАУРЕАТ 22 

11 Гечас Ксения 

ГБУ КО «Школа-

интернат» 

Дорохина Нина 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Калининградская 

область   ЛАУРЕАТ 4 

4. Цветы для любимого учителя овз Возраст: 10 - 11 лет 

№ 

п/п ФИО  ОО 

 

Педагог 
 

Должность Регион Название работы Результат 
Количество 

баллов 

1 

Суворов Савелий 

Александрович 

МБОУ «Кувинская 

ОШИ для 

обучающихся с 

ОВЗ» 

Юркина Наталья 

Юрьевна воспитатель 

Пермский 

край Закладка "Цветы" ЛАУРЕАТ 4 

2 

Чуричева 

Елизавета 

Николаевна 

МКОУ "Школа 

№10" 

Иванова 

Валентина 

Васильевна 

учитель начальных 

классов 

Московская 

область 

Самому лучшему 

учителю ПОБЕДИТЕЛЬ 119 

3 

Караулов 

Севастьян 

МОУ СОШ 

№4УКМО 

Игуменова 

Ирина 

Анатольевна учитель 

Иркутская 

область  Корзина с цветами ЛАУРЕАТ 2 

4 

Щербакова 

Наталья 

Максимовна МКОУ "Школа 10" 

Лысенко Ольга 

Владимировна 

учитель трудового 

обучения 

Московская 

область Тем, кого люблю ЛАУРЕАТ 10 

5 

Гусев Тимофей 

Алексеевич 

МКОУ "Школа 

№10" городской 

округ Ступино 

Иванова 

Валентина 

Васильевна 

учитель начальных 

классов 

Московская 

область 

Самый красивый 

цветок для Вас! ЛАУРЕАТ 16 

6 

Монахов Артем 

Дмитриевич 

МКОУ "Школа № 

10" 

Бакуняева 

Таисия 

классный 

руководитель 

Московская 

область Бал цветов ЛАУРЕАТ 60 



Николаевна 

7 

Парамонова 

Светлана 

Алексеевна 

МКОУ "Школа № 

10" 

Бакуняева 

Таисия 

Николаевна 

классный 

руководитель 

Московская 

область 

Осенний 

калейдоскоп ПРИЗЁР 81 

8 

Шульга 

Александр 

Александрович 

МКОУ "Школа № 

10" 

Бакуняева 

Таисия 

Николаевна 

классный 

руководитель 

Московская 

область Дары природы ПРИЗЁР 91 

9 

Щербакова 

Наталья 

Максимовна 

МКОУ "Школа № 

10" 

Бакуняева 

Таисия 

Николаевна 

классный 

руководитель 

Московская 

область Осенний вернисаж ЛАУРЕАТ 26 

10 

Попова Валерия 

Сергеевна 

МОУ СОШ № 4 

УКМО 

Семенова Елена 

Ивановна учитель 

Иркутская 

область Коалы для учителя ЛАУРЕАТ 3 

11 

Бойтунова София 

Романовна 

МБОУ Вилюйская 

СОШ №3 имени 

Н.С. Степанова 

Яковлева Таисия 

Андреевна 

учитель 

индивидуального 

обучения 

Республика 

Саха (Якутия) 

Учительнице с 

благодарностью ЛАУРЕАТ 15 

5. Цветы для любимого учителя овз Возраст: 12 - 14 лет 

№ 

п/п ФИО  ОО 

 

Педагог 
 

Должность Регион 
Название 

работы 
Результат 

Количество 

баллов 

1 

Логинов Артем 

Дмитриевич 

МБОУ "Школа №154 для 

для обучающихся с ОВЗ" 

Кожух Татьяна 

Георгиевна учитель Пермский край 

Цветочные 

сладости ЛАУРЕАТ 12 

2 

Топтыгова 

Елизавета 

Игоревна МОУ СОШ №4 УКМО 

Мельникова 

Светлана 

Викторовна учитель 

Иркутская 

область 

Экибана для 

учителя ЛАУРЕАТ 9 

3 

Першина 

Екатерина 

Константиновна 

МБОУКСОШ № 7 имени 

Ф.Я.Бурсака станицы 

Новодонецкой 

Горпинченко 

Людмила 

Ивановна 

учитель 

технологии 

Краснодарский 

край 

Подарок 

учителю ЛАУРЕАТ 14 

4 

Щербинина 

Виктория 

Викторовна МКОУ "Школа № 10" 

Аркатова 

Тамара 

Семѐновна 

воспитатель 

группы 

продлѐнного дня 

Московская 

область 

Розы для 

учителя ЛАУРЕАТ 98 

5 

Бобкова Полина 

Алексеевна  

МБОУ Панфиловская 

средняя 

общеобразовательная 

Пантюшкова 

Галина 

Олеговна 

учитель 

технологии и 

информатики 

Владимирская 

область 

Корзина с 

цветами «От 

души для ПРИЗЁР 313 



школа любимого 

учителя» 

6 

Филип 

Владимир 

Иванович МКОУ "Школа № 10" 

Бакуняева 

Таисия 

Николаевна 

классный 

руководитель 

Московская 

область Лесные чудеса ПРИЗЁР 363 

7 

Андреев 

Афанасий 

Афанасьевич  

МБОУ Вилюйская СОШ 

имени Н.С. Степанова 

Петрова Илона 

Федоровна 

учитель 

индивидуального 

обучения 

Республика 

Саха (Якутия) 

Цветы 

ландыши 

учителю ЛАУРЕАТ 27 

8 Годий Маша 

МКОУ «Школа №19 для 

детей с ограниченными 

возможностями здоровья» 

Оленева Ирина 

Петровна воспитатель 

Московская 

область 

Любимому 

учителю ЛАУРЕАТ 2 

9 

Григорьев Иван 

Александрович 

Государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Зеленодольская школа 

№2 для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

Чекушков 

Евгений 

Александрович 

учитель трудового 

обучения 

Республика 

Татарстан 

Праздничный 

букет ЛАУРЕАТ 15 

10 

Степанова Юлия 

Владимировна 

Государственное 

бюджетное 

образовательное 

учреждение 

«Зеленодольская школа 

№2 для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

Грачева Галина 

Николаевна 

учитель 

социально-

бытовой 

ориентировки 

Республика 

Татарстан Вам, учитель! ЛАУРЕАТ 11 

11 Зуенкова Анна 

ГКОУ «Починковская 

школа – интернат» 

Лапкина 

Татьяна 

Викторовна 

Воспитатель   

Нижегородская 

область 

Педагогам 

посвящается ПРИЗЁР 474 

12 

Семенова Юлия 

Дорофеевна МБОУ "Мастахская СОШ" 

Саввинова 

Августина 

педагог 

дополнительного 

Республика 

Саха (Якутия) Одуванчики ПОБЕДИТЕЛЬ 1168 



Павловна образования 

6. Цветы для любимого учителя овз Возраст: 15 - 17 лет 

№ 

п/п ФИО  ОО 

 

Педагог 
 

Должность Регион 
Название 

работы 
Результат 

Количество 

баллов 

1 

Миронова 

Диана Ивановна 

ГБОУ «Менделеевская 

школа для детей с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

Мухамадеева 

Эндже 

Василовна учитель технологии 

Республика 

Татарстан 

Панно 

«Луговые 

цветы» ПРИЗЁР 1186 

2 

Коноваленко 

Анастасия 

Сергеевна МБОУ "СОШ №6" ПГО 

Фокина Вера 

Петровна 

учитель начальных 

классов Приморский край 

Сладкая 

корзинка с 

цветами ПРИЗЁР 823 

3 

Коноваленко 

Анастасия 

Сергеевна МБОУ "СОШ №6" ПГО 

Фокина Вера 

Петровна 

учитель начальных 

классов Приморский край 

Букет 

сладких 

цветов ЛАУРЕАТ 261 

4 

Коноваленко 

Анастасия 

Сергеевна МБОУ "СОШ №6" ПГО 

Ростовская 

Ирина 

Петровна 

педагог 

дополнительного 

образования Приморский край 

 Сладкие 

розы для 

учителя ЛАУРЕАТ 428 

5 

Шумская 

Ангелина 

Алексеевна 

ГБОУ " Зеленодольская 

школа 2 для детей с ОВЗ" 

Гордеева 

Марина 

Анатольевна учитель-дефектолог 

Республика 

Татарстан 

Дорогому 

учителю ЛАУРЕАТ 48 

6 

Акимов 

Александр 

ГБУ КО «Школа-

интернат» 

Дорохина Нина 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 

Калининградская 

область   ПОБЕДИТЕЛЬ 2192 

7. Цветы для любимого воспитателя Возраст: 3 года 

№ 

п/п ФИО  ОО 

 

Педагог 
 

Должность Регион Название работы Результат 
Количество 

баллов 

1 

Ковш Алѐна 

Анатольевна 

МБДОУ МО город 

Краснодар детский сад 

√ 79 

Связева Юлия 

Викторовна воспитатель 

Краснодарский 

край Розы в вазе ЛАУРЕАТ 9 

2 

Карплюк 

Леонид 

детский сад " 

Семицветик" 

Палий Татьяна 

Александровна воспитатель 

Мурманская 

область 

Цветы для 

любимого 

воспитателя ЛАУРЕАТ 70 

3 Любимцева детский сад " Галицкая Екатерина воспитатель Мурманская  Цветы для ПРИЗЁР 604 



Алиса Семицветик" Александровна область любимого 

воспитателя 

4 Арбузов Артем 

детский сад " 

Семицветик" 

Галицкая Екатерина 

Александровна воспитатель 

Мурманская 

область 

 Цветы для 

любимого 

воспитателя ЛАУРЕАТ 72 

5 Лобачѐва Алина 

детский сад " 

Семицветик" 

Палий Татьяна 

Александровна воспитатель 

Мурманская 

область 

 Цветы для 

любимого 

воспитателя ПОБЕДИТЕЛЬ 719 

8. Цветы для любимого воспитателя Возраст: 5 - 6 лет 

№ 

п/п ФИО  ОО 

 

Педагог 
 

Должность Регион 
Название 

работы 
Результат 

Количество 

баллов 

1 

Засухина 

Вероника МБДОУ "ДСКВ 109" 

Хомякова Галина 

Афанасьевна воспитатель 

Иркутская 

область Для Вас ЛАУРЕАТ 117 

2 

Первухин Даниил 

Андреевич 

МАДОУ ЦРР д/с 5 

"Ёлочка" 

Дойнеко Альбина 

Юрьевна воспитатель 

Тюменская 

область 

Сладкое 

настроение ПРИЗЁР 5211 

3 Шаколо Илья 

МБДОУ МО детский 

сад 79 

Посуконько Юлия 

Юрьевна воспитатель 

Краснодарский 

край 

Цветы для 

любимого 

воспитателя ЛАУРЕАТ 87 

4 

Кузьмичева 

Изабелла, 

Кузьмичева 

Агнесса, 

Курчанов Матвей, 

Мелехина София 

МДОУ «Детский сад 

комбинированного вида 

«Сосенка» 

Шумакова 

Валентина 

Александровна, 

Евдокименко 

Елена Николаевна, 

Латкина Татьяна 

Юрьевна 

учитель-логопед, 

воспитатель, 

воспитатель 

Иркутская 

область 

Цветочная 

мелодия ЛАУРЕАТ 30 

5 

Максимченко 

Полина 

МАДОУ ЦРР д/с № 5 

«Ёлочка» 

Малыгина Наталья 

Анатольевна воспитатель 

Тюменская 

область Разноцветие ПОБЕДИТЕЛЬ 5556 

6 

Якутович Роман 

Михайлович 

МКДОУ детский сад № 

18 

Тюрева Евгения 

Викторовна воспитатель 

Краснодарский 

край 

Осенний 

букет ЛАУРЕАТ 141 

7 

Стаценко София 

Сергеевна 

МКДОУ детский сад № 

18 

Тюрева Евгения 

Викторовна воспитатель 

Краснодарский 

край 

Цветы 

воспитателю ЛАУРЕАТ 11 

8 

Коллектив 

"Веселые 

МКДОУ ХМР "Детский 

сад "Чебурашка" с. 

Першина Оксана 

Геннадьевна воспитатель 

Ханты-

Мансийский 

Корзинка от 

веселых ЛАУРЕАТ 57 



капельки" Тюли" автономный 

округ - Югра 

ребят 

9 

Часнык Артем 

Александрович 

Муниципальное 

казѐнное дошкольное 

образовательное 

учреждение детский сад 

общеразвивающего вида 

№11 станицы 

Павловской 

Браславец 

Антонина 

Григорьевна воспитатель 

Краснодарский 

край 

Цветы для 

Вас! ЛАУРЕАТ 71 

10 

Наборщикова 

Маргарита МБДОУ "ДСКВ№109" 

Осокина Жанна 

Андреевна воспитатель 

Иркутская 

область  

Прекрасные 

цветы ЛАУРЕАТ 13 

11 

Евдокимов 

Александр 

Алексеевич 

МБДОУ "Детский сад 

"Колокольчик" г. 

Строитель" 

Реунова Ольга 

Борисовна воспитатель 

Белгородская 

область 

Любимые 

цветы 

воспитателя ЛАУРЕАТ 7 

12 

Панченко Полина 

Николаевна 

МКДОУ детский сад № 

2 

Матвиенко Ольга 

Анатольевна воспитатель 

Краснодарский 

край 

Цветы для 

воспитателя ПРИЗЁР 1190 

13 Сыч Дарья МБДОУ 5 "КАЛИНКА" 

Негуч Асиет 

Адамовна 

педагог 

дополнительного 

образования Адыгея 

Букет для 

любимого 

воспитателя ЛАУРЕАТ   

9. Цветы для любимого учителя Возраст 7 - 8 лет 

№ 

п/п ФИО  ОО 

 

Педагог 
 

Должность Регион 
Название 

работы 
Результат 

Количество 

баллов 

1 

Пчѐлкин 

Дмитрий 

Павлович МБОУ СОШ 10 с УИОП 

Мосеенкова 

Ольга 

Петровна 

учитель 

начальных 

классов 

Московская 

область 

Осенний 

урожай ЛАУРЕАТ 10 

2 

Павлов Максим 

Русланович МБОУ Скородумовская СОШ 

Калмыкова 

Светлана 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

Ростовская 

область 

Цветы для 

любимого 

учителя ЛАУРЕАТ 160 

3 

Шепелев 

Никита 

Михайлович МБОУ Скородумовская СОШ 

Калмыкова 

Светлана 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

Ростовская 

область 

Цветы для 

любимого 

учителя ЛАУРЕАТ 105 

4 

Жданов 

Дмитрий МБОУ Скородумовская СОШ 

Калмыкова 

Светлана 

учитель 

начальных 

Ростовская 

область 

Цветы для 

любимого ПРИЗЁР 1785 



Алексеевич Владимировна классов учителя 

5 

Шульга 

Вероника 

Александровна 

МБУ ДО ЦДТ ст-цы 

Темиргоевская Курганинский 

район 

Аксенова 

Виктория 

Владимировна 

педагог 

дополнительного 

образования 

Краснодарский 

край 

Ирисы для 

Вас ЛАУРЕАТ 36 

6 

Хворостина 

Николай 

Муниципальное автономное 

общеобразовательное 

учреждение Городского 

округа Балашиха «Средняя 

общеобразовательная школа 

№20» 

Кузекина Елена 

Викторовна 

учитель 

начальных 

классов 

Московская 

область 

Осенняя 

поляна ЛАУРЕАТ 4 

7 

Васильченко 

Маргарита 

Андреевна 

МАОУ "СОШ № 3" имени 

Героя Советского Союза И. А. 

Акимова 

Щурова Ирина 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Оренбургская 

область 

Осенняя 

сказка ЛАУРЕАТ 65 

8 

Алиева Мадина 

Радиковна 

МБОУ "Лицей №9 имени А.С. 

Пушкина Зеленодольского 

муниципального района 

Республики Татарстан" 

Токсарова 

Елена 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

Республика 

Татарстан 

Цветы для 

любимого 

учителя ЛАУРЕАТ 36 

9 

Олешкова 

Владислава 

Сергеевна МАОУ «Прогимназия» 

Надышева 

Татьяна 

Борисовна воспитатель ГПД 

Московская 

область 

Жѐлтый 

цветок в 

коричневой 

раме. 

Модульное 

оригами ПОБЕДИТЕЛЬ 2010 

10 

Дик Арина 

Алексеевна МОАУ "СОШ №52" 

Андреева 

Ольга 

Ивановна 

классный 

руководитель 

Оренбургская 

область 

букет-магнит 

"Осенние 

ноты" ЛАУРЕАТ 24 

11 

Гауэрт Элина 

Андреевна 

МКОУ"Новополтавская СШ 

имени А.Г.Кораблева" 

 

Муратова 

Халися 

Халитовна 
 

учитель 

начальных 

классов 

Волгоградская 

область 
Розы ЛАУРЕАТ 3 

12 

Трофимова 

Дарья 

Алексеевна 

МОУ "Москворецкая 

гимназия" 

Соколова Анна 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

Московская 

область 

Любимому 

учителю! ПРИЗЁР 483 



10. Цветы для любимого учителя Возраст: 9 лет 

№ 

п/п ФИО  ОО 

 

Педагог 
 

Должность Регион Название работы Результат 
Количество 

баллов 

1 

Прокопенко 

Ксения 

Вячеславовна 

МБОУ гимназия №5 

имени девяти Героев 

Второй Мировой 

войны 

Кобзарева Елена 

Викторовна 

учитель начальных 

классов 

Краснодарский 

край 

Цветы для Елены 

Викторовны! ЛАУРЕАТ 242 

2 

Кольтюгина 

Ксения 

Андреевна 

МБУДО "Дом 

детского творчества" 

пос. Псебай 

Мостовский район 

Жицкая Елена 

Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

Краснодарский 

край 

Букет 

"Нежность" ЛАУРЕАТ 295 

3 

Авакян Марк 

Рубенович МАОУ «Прогимназия» 

Надышева 

Татьяна 

Борисовна воспитатель ГПД 

Московская 

область 

Цветок в синей 

раме. Модульное 

оригами ПРИЗЁР 701 

4 

Ишмуратов 

Равиль 

Ринатович МАОУ «Прогимназия» 

 

Надышева 

Татьяна 

Борисовна 
 

воспитатель ГПД 
Московская 

область 

Цветок в жѐлтой 

раме. Модульное 

оригами 

ПРИЗЁР 757 

5 

Ткачѐв Никита 

Евгеньевич 

МКОУ СШ № 7 

г.Петров Вал 

Гайдак Светлана 

Владимировна 

учитель начальных 

классов 

Волгоградская 

область 

Букет для моего 

первого учителя ЛАУРЕАТ 85 

6 

Лебедева 

Милана 

Максимовна МБУДО ДДТ 

Лебедева 

Полина 

Николаевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

Краснодарский 

край Букет учителю ПОБЕДИТЕЛЬ 2025 

7 

Ратникова 

Ульяна 

Артѐмовна 

МБОУ "Свияжская 

СОШ ЗМР РТ" 

Кузьмина Елена 

Евгеньевна 

Учитель начальных 

классов Татарстан Осенние цветы ПРИЗЁР 988 

8 Каткова Ника МАОУ СОШ 279 

Чехляева 

Татьяна 

Петровна 

учитель начальных 

классов 

Мурманская 

область Фантазия ЛАУРЕАТ   

11. Цветы для любимого учителя Возраст: 10 - 11 лет 

№ 

п/п ФИО  ОО 

 

Педагог 
 

Должность Регион 
Название 

работы 
Результат 

Количество 

баллов 



1 

Крикун 

Екатерина 

Олеговна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная школа 

№28 имени Сергея 

Александровича Тунникова 

поселка Мостовского 

Омельченко 

Елена 

Ивановна 

учитель 

начальных 

классов 

Краснодарский 

край Настроение ЛАУРЕАТ 10 

2 

Кмпкеева 

Эсмеральдо 

Арсеновна 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "СШ 

п.Эльбрусский" 

 

Узденова 

Хакима 

Тохтаровна 
 

учитель русского 

языка и 

литературы 

Карачаево-

Черкесия 

Моей первой 

учительнице 
ЛАУРЕАТ 11 

3 

Воробьѐва 

Диана 

Ильинична МБОУ "Лицей №2" 

Качанова 

Светлана 

Сергеевна 

учитель 

начальных 

классов 

Московская 

область 

Букет для 

Светланы 

Сергеевны ЛАУРЕАТ 13 

4 

Головина Арина 

Сергеевна 

МБОУ " Староситненская 

СОШ" 

Кукушкина 

Лариса 

Анатольевна 

учитель 

начальных 

классов 

Московская 

область 

С днѐм 

учителя ПРИЗЁР 118 

5 

Коллектив 5 

класса 

МБОУ ООШ Бельговского 

сельского поселения 

Комиссаренко 

Лариса 

Анатольевна 

классный 

руководитель 

Хабаровский 

край 

Букета 

любимому 

учителю ЛАУРЕАТ 11 

6 

Мартынова Ева 

Владиславовна МКОУ СОШ 7 

Данилова 

Нюргуяна 

Гринорьевна  учитель 

Алданский 

район 

Цветы для 

любимого 

учителя ЛАУРЕАТ 11 

7 

Лайпанова 

Амина 

Артуровна МКОУ "Гимназия №4" 

Бадахова Асият 

Муссаевна 

педагог-

организатор 

Карачаево-

Черкеская 

республика   ПОБЕДИТЕЛЬ 312 

8 

Мартынова 

Юлия 

Денисовна МА ОУ СОШ №1 

Трофименко 

Лариса 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов 

Тюменская 

область 

Волшебные 

цветы, для 

доброй феи-

учительницы ЛАУРЕАТ 10 

9 

Вернер Дарья 

Владимировна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение «Имекская 

Апосова 

Татьяна 

Георгиевна 

учитель 

технологии 

Республика 

Хакасия 

Цветок для 

первого 

учителя ЛАУРЕАТ 14 



средняя общеобразовательная 

школа» 

10 

Волков 

Владимир 

Александрович МКОУ СШ №7 г. Петров Вал 

Тихонова 

Екатерина 

Владимировна 

учитель 

коррекционного 

класса 

Волгоградская 

область Осенний букет ЛАУРЕАТ 14 

12. Цветы для любимого учителя Возраст: 12 - 14 лет 

№ 

п/п ФИО  ОО 

 

Педагог 
 

Должность Регион Название работы Результат 
Количество 

баллов 

1 

Пантелеева 

Анна 

ГБУ ВО "Центр 

психолого - 

педагогической, 

медицинской и 

социальной помощи" 

Пантелеева 

Светлана 

Валерьевна педагог - психолог 

Владимирская 

обл. 

Спешим 

поздравить ЛАУРЕАТ 16 

2 

Ерохин Матвей 

Дмитриевич 

МОУ "Железногорская 

средняя 

общеобразовательная 

школа № 3" 

Корнеева 

Марина 

Анатольевна 

педагог-

организатор 

Иркутская 

область Школьный букет ЛАУРЕАТ 9 

3 

Коровченко 

Василий 

Анатольевич МБОУ "СОШ №4" 

Дагаева Оксана 

Владимировна 

учитель 

начальных классов 

Республика 

Крым 

Вместо тысячи 

слов ПРИЗЁР 29 

4 

Комиссаренко 

Илья 

Алексеевич 

МБОУ ООШ 

Бельговского сельского 

поселения 

Комиссаренко 

Лариса 

Анатольевна старшая вожатая 

Хабаровский 

край 

Букет любимому 

учителю ЛАУРЕАТ 7 

5 

Соловьева 

Сахаяна  МКОУ СОШ № 7 

Соловьева 

Анна 

Федоровна учитель музыки 

Республики 

Саха 

Цветы для 

любимого учителя ПРИЗЁР 29 

6 

Рожнова Алена 

Сергеевна 

ГБОУ" Зеленодольская 

школа №2" для детей с 

ОВЗ 

Гинатулина 

Роза 

Рифкатовна 

учитель трудового 

обучения 

Республика 

Татарстан 

От души для Вас 

мой любимый 

педагог! ЛАУРЕАТ 13 

7 

Борисова Юлия 

Борисовна МКОУ СОШ №7 

Докторова 

Айталина 

Николаевна 

учитель 

математики 

 Республика 

Саха (Якутия) 

Цветы для 

любимого учителя ПРИЗЁР 55 



8 

Зуев Леонид 

Михайлович 

МКОУ СШ № 7 г. 

Петров Вал 

Зибарова Анна 

Ивановна 

учитель 

начальных классов 

( коррекционный) 

Волгоградская 

область С Днем Учителя! ЛАУРЕАТ 22 

9 

Степанова 

Алина 

Александровна 

МБОУ "Мастахская 

СОШ" 

Саввинова 

Августина 

Павловна 

педагог 

дополнительного 

образования 

Республика 

Саха (Якутия) Ваза с цветами ПОБЕДИТЕЛЬ 392 

13. Цветы для любимого учителя Возраст: 15 - 16 лет 

№ 

п/п ФИО  ОО 

 

Педагог 
 

Должность Регион 
Название 

работы 
Результат 

Количество 

баллов 

1 

Авилова Яна 

Витальевна 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Кромского района 

Орловской области "Кромская 

средняя общеобразовательная 

школа 

Авилова Анна 

Александровна 

учитель 

биологии 

Орловская 

область 

Вместо 

тысячи слов ЛАУРЕАТ 46 

2 

Лежнева 

Алина 

Дмитриевна 

МБОУ "Кустовская СОШ 

Яковлевского городского округа" 

Горовая Наталья 

Владимировна учитель 

Белгородская 

область 

Цветы для 

любимого 

учителя ЛАУРЕАТ 22 

3 

Луценко 

Екатерина 

Сергеевна ГБПОУ ГК 

Гридина Инна 

Викторовна преподаватель 

Ставропольский 

край Вдохновение ПРИЗЁР 711 

4 

Каприелова 

Диана 

Павловна ГБПОУ ГК 

Гридина Инна 

Викторовна преподаватель 

Ставропольский 

край 

Весенняя 

мелодия ПОБЕДИТЕЛЬ 1137 

5 

Мкртумова 

Милена 

Григорьевна ГБПОУ ГК 

Гридина Инна 

Викторовна преподаватель 

Ставропольский 

край 

Осенняя 

феерия ПРИЗЁР 1071 

14. Цветы для любимого учителя Возраст: 17 - 19 лет 

№ 

п/п ФИО  ОО 
 

Педагог 
 

Должность Регион 
Название 

работы 
Результат 

Количество 

баллов 

1 Шевченко Государственное Криницкая Наталья преподаватель Ставропольский Цветок на ЛАУРЕАТ 10 



Дмитрий 

Николаевич 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

"Георгиевский 

колледж" 

Петровна край блокноте 

2 

Казанцева 

Алина 

Александровна 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 

учреждение 

"Георгиевский 

колледж" 

Криницкая Наталья 

Петровна преподаватель 

Ставропольский 

край 

Цветы на 

открытке ЛАУРЕАТ 9 

3 

Ерошевская 

Надежда 

Игоревна 

ГБПОУ 

Георгиевский 

колледж 

Цыбина Анжела 

Алексеевна преподаватель 

Ставропольский 

край 

Осень на 

дворе, а 

весна в 

душе ПРИЗЁР 801 

4 

Ажбекирова 

Алина 

Александровна 

ГБПОУ 

"Георгиевский 

колледж" 

Багдасарян Гаяне 

Юрьевна 

кл.руководитель, 

преподаватель 

конструирования, 

моделирования и 

технологии 

швейных изделий 

Ставропольский 

край 

Цветочная 

композиция 

"Грация" ПРИЗЁР 70 

5 

Борисова 

Анастасия 

Андреевна 

ГБПОУ 

"Георгиевский 

колледж" 

Багдасарян Гаяне 

Юрьевна 

кл.руководитель, 

преподаватель 

конструирования, 

моделирования и 

технологии 

швейных изделий 

Ставропольский 

край 

Цветочная 

композиция 

"Вальс роз" ПОБЕДИТЕЛЬ 1113 

6 

Груздова 

Елизавета 

Алексеевна 

ГБПОУ 

«Георгиевский 

колледж» 

Оконечникова Галина 

Владимировна 

преподаватель 

(архитектура) 

Ставропольский 

край Орхидея ЛАУРЕАТ 11 

         



2. РИСУНКИ 
1. Мой любимый учитель (рисунки) Возраст 7 - 8 лет 

№  ФИО участника Возраст Регион ОО Педагог 
Должность 
педагога Название работы 

Количество 
голосов Результат 

1 

Козьменкова 

Анна 

Максимовна 7 лет 

Московская 

область, 

Ступинский 

МКОУ 

"Школа 10" 

Бурняшева 

Татьяна 

Анатольевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Моя первая 

учительница 33 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 Корнилов Айаал 1класс 

Алданский район 

Республика Саха 

Якутия 

МКОУ 

СОШ№7 

с.Кутана 

 Степанова 

Марта 

Григорьевна Учитель 

Мой любимый 

учитель  8 ПРИЗЕР 

Всего голосов:  41   

2. Мой любимый учитель (рисунки) Возраст 9 - 12 лет 

№  

ФИО 

участника Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Солодкова 
Ксения 

Александровна 9 лет 

Краснодарский край, 

Усть-Лабинский МБОУ Гимназия№5 

Кобзарева 
Елена 

Викторовна 

учитель 
начальных 

классов 

Мой 
любимый 

учитель  60 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Степанова 

Маргарита 
Владимировна 11 лет 

Республика Саха 

(Якутия),  Алданский 
район с. Кутана МКОУ СОШ №7 

Данилова 

Нюргуяна 
Григорьевна учитель 

моя 

любимая 
учительница 16 ПРИЗЕР 

3 

Борисова 

Иванна 
Ивановна 11 лет 

Республика Саха 

(Якутия), Алданский 
район с. Кутана МКОУ СОШ №7 

Данилова 

Нюргуяна 
Григорьевна учитель 

Мой 

любимый 
учитель 15 ПРИЗЕР 

4 

Патрекеева 
Виолетта 

Александровна 12 лет 

Краснодарский 

край,  Павловский район 

Муниципальное 

казенное 

образовательное 
учреждение 

дополнительного 

образования "Дом 

детского творчества" 
станицы 

Старолеушковской 

Кодатенко 
Екатерина 

Николаевна 

педагог 
дополнительного 

образования 

Любимый 

учитель 5 ЛАУРЕАТ 

5 

Корнеев 
Вячеслав 

Алексеевич 11 лет 

Иркутская 
область,  Нижнеилимский 

муниципальный район 

МОУ 
"Железногорская 

средняя 

Ревенкова 
Татьяна 

Анатольевна 

учитель 
начальных 

классов 

С днем 

учителя! 4 ЛАУРЕАТ 



общеобразовательная 
школа № 3" 

6 

Маглаев 

Антон 

Сергеевич 11 лет 

Иркутская область, 

Эхирит-Булагатский 

район 

Муниципальное 

общеобразовательное 
учреждение 

Гаханская средняя 

общеобразовательная 

школа 

Басхаева 

Юлия 

Аркадьевна 

учитель 

начальных 

классов 

Мой 

любимый 

учитель 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  102   

3. Мой любимый учитель (рисунки) Возраст 13 - 18 лет 

№  

ФИО 

участника Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Фоменко 

Мария 

Романовна 16 лет 

Краснодарский край, 

Павловский район 

Муниципальное 

казенное 

образовательное 
учреждение 

дополнительного 

образования "Дом 

детского 
творчества" 

станицы 

Старолеушковской 

Северова 

Наталья 

Ивановна 

педагог 

дополнительного 

образования 

Портрет 

любимого 

учителя 751 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Демкина 

Анастасия 

Ивановна 13 лет 

Республика 

Мордовия, 
Инсарский 

муниципальный 

район 

МБОУ «Инсарская 

СОШ №1» 

Родькина 

Лариса 

Александровна 

Руководитель 
районной 

инклюзивной 

площадки. 
Учитель-логопед, 

учитель-

дефектолог 

Королева 

Логопедии 635 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Лянгазова 
Екатерина 

Николаевна 18 лет 

Ставропольский 

край, Георгиевск 

ГБПОУ 
Георгиевский 

колледж 

Цогоева 
Наталья 

Борисовна преподаватель 

В режиме 

COVID -19 447 ПОБЕДИТЕЛЬ 

4 

Егорова 

Нюргуяна 
Максимовна 14 лет 

Республика Саха 

(Якутия), Алданский 
район МКОУ СОШ №7 

Докторова 

Айталина 
Николаевна 

учитель 
математики 

Мой 

любимый 
учитель 82 ПРИЗЕР 



5 

Бубякин 
Константин 

Игоревич 17 лет 

Республика Саха 
(Якутия),  Алданский 

район с. Кутана МКОУ СОШ №7 

Данилова 
Нюргуяна 

Григорьевна учитель 

самая 
классная 

классная 25 ЛАУРЕАТ 

6 

Булычева 

Кристина 

Ядмитриевна 16 лет 

Пермский край, 
Кудымкарский 

муниципальный 

округ 

МБОУ "Кувинская 
ОШИ для 

обучающихся с 

ОВЗ" 

Радостева 

Ольга 

Анатольевна учитель-логопед 

Мой 

прекрасный 

воспитатель 17 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  1957   

4. Мой любимый воспитатель (рисунки) 

№  ФИО участника Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Куровский 

Евгений 

Александрович 5 лет 

Краснодарский 
край, Павловский 

район, станица 

Павловская 

МКДОУ 

детский сад № 

2 

Матвиенко 

Ольга 

Анатольевна воспитатель 

Мой любимый 

воспитатель 148 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 Безгин Максим 4 года 

Алтайский 

край,  город Алейск 

МБДОУ 

Детский сад 15 

Шишканова 
Наталья 

Алексеевна 

музыкальный 

руководитель Очарование 11 ЛАУРЕАТ 

3 Пузанова Дарья 4 года 
Алтайский 
край,  город Алейск 

МБДОУ 

Детский сад 
№15 

Шишканова 

Наталья 
Алексеевна 

музыкальный 
руководитель Добрая моя 5 ЛАУРЕАТ 

4 

Скворцова 

Екатерина 
Романовна 4 года Тюменская область 

МА ДОУ 

"Центр 
развития 

ребенка 

детский сад № 

24" города 
Ишима 

Полоневич 

Юлия 
Владимировна Воспитатель 

Мой любимый 
воспитатель 3 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  167   

5. Я и мой учитель (рисунки) 

№  
ФИО 
участника Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 
педагога 

Название 
работы 

Количество 
голосов Результат 

1 

Костанов 

Рамазан 13 лет 

Московская 

область, 

Коломенский 

МКОУ «Школа №19 для 

детей с    ограниченными 

возможностями здоровья» 

Оленева 

Ирина 

Петровна Воспитатель 

С любимым 

учителем   ПОБЕДИТЕЛЬ 



городской округ 

Всего голосов:  0   

6. Я и мой воспитатель(рисунки) 

№  ФИО участника Возраст Регион ОО Педагог 
Должность 
педагога Название работы 

Количество 
голосов Результат 

1 

Воложанина 

Екатерина 

Константиновна 6 лет 

Тюменская 

область,  город 

Ишим 

МА ДОУ 

ЦРУ детский 

сад 24 

Чекунова 

Мария 

Борисовна Воспитатель На физкультуре   ПОБЕДИТЕЛЬ 

Всего голосов:  0   

7. Цветы для любимого учителя(рисунки) Возраст 6 - 8 лет 

№

  

ФИО 

участника 

Возрас

т Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога Название работы 

Количеств

о голосов Результат 

1 

Катасонова 

Виктория 

Андреевна 7 лет 

Краснодарский край, 

Динской район 

МБОУ МО Динской 

район СОШ № 21 

имени Н.И. Горового 

Мащенко 

Марина 

Анатольевна 

учитель 

изобразительног

о искусства 

Любимому учителю

! 1998 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

2 

Вуколова 
Александра 

Александровн

а 7 лет 

Ростовская область, 

Каменский район 

МБОУ 

Скородумовская СОШ 

Калмыкова 
Светлана 

Владимировн

а 

Учитель 

начальных 

классов 

Цветы для 

любимого учителя 1150 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

3 

Мащенко 
Маргарита 

Ивановна 7 лет 

Краснодарский край, 

Динской район 

МБОУ МО Динской 
район СОШ № 21 

имени Н.И. Горового 

Мащенко 
Марина 

Анатольевна 

учитель 
изобразительног

о искусства 

С праздником, 

дорогой учитель! 940 

ПОБЕДИТЕЛ

Ь 

4 

Никитенко 
Демид 

Сергеевич 8 лет 

Краснодарский край, 

г.  Геленджик 

Общеобразовательная 

школа 8 

Зиновьева 
Ольга 

Николаевна 

Учитель 
младших 

классов 

Цветы для 

любимого учителя 72 ПРИЗЕР 

5 
Калитина 
Ярослава 1класс 

Алданский район 
Республика Саха Якутия 

МКОУ СОШ№7 
с.Кутана 

 Степанова 

Марта 
Григорьевна Учитель 

Цветы для моего 
учителя 47 ПРИЗЕР 

6 

Кочетков 

Артем 8 лет 

Калининградская 

область, г. Калининград 

ГБУ КО «Школа-

интернат» 

Дорохина 

Нина 

Анатольевна 

Учитель 

начальных 

классов Букет  19 ПРИЗЕР 

7 

Маслиев 

Дмитрий 

Андреевич 7 лет 

Волгоградская 

область,  Старополтавски

й район 

МКОУ"Новополтавска

я СШ имени 

А.Г.Кораблева" 

Муратова 

Халися 

Халитовна 

Учитель 

начальных 

классов  Букет 16 ПРИЗЕР 

8 Фомичева 6 лет Московская область, МБОУ СОШ 10 с Мосиенкова Классный "Розы для 5 ЛАУРЕАТ 



Софья 
Дмитреевна 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
Щѐлково 

УИОП Ольга 
Петровна 

руководитель 1В любимых" 
/"Вдохновение" 

9 

Гайнутдинова 
Аделия 

Руслановна 7 лет 

РТ, Зеленодольский 

район, г.Зеленодольск 

МБОУ "Лицей №9 
им.А.С.Пушкина ЗМР 

РТ" 

Токсарова 

Елена 
Владимировн

а 

учитель 
начальных 

классов С днем учителя 3 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  4250   

8. Цветы для любимого учителя(рисунки) Возраст 9 лет 

№  

ФИО 

участника Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Андреев 

Мичил 

Васильевич 9 лет 

Республика Саха 

(Якутия), Вилюйский 

район 

МБОУ "Вилюйская 

средняя 
общеобразовательная 

школа №3 им. Н.С. 

Степанова" 

Сергеева 

Анна 

Анатольевна 

Учитель 

специальных 
коррекционных 

классов VIII 

вида 

Цветы 
для 

любимого 

учителя! 258 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Рец Мария 

Михайловна  9 лет 

Республика Адыгея, 

Тахтамукайский район 

Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя 
школа № 27" а. Новая 

Адыгея 

Мосолова 
Елена 

Валерьевна 

Классный 

руководитель  

Цветы 

для 
любимого 

учителя 191 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Гамбарян 

Максим 

Амбарцумович 9 лет 

Краснодарский край, 

МО Динской район 

Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение 

муниципального 
образования Динской 

район «Основная 

общеобразовательная 

школа №9 имени Героя 
Советского Союза 

Алексея Петровича 

Маресьева» 

Горишняя 

Анжелика 

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов 

С днѐм 

учителя! 101 ПОБЕДИТЕЛЬ 

4 

Шевченко 
Владислава 

Евгеньевна  9 лет   

МБОУ 14 г. Чита п. 

Антипиха. 

Мудрых 
Лариса 

Юрьевна учитель   79 ПРИЗЕР 



5 

Чай Софья 

Владимировна 9 лет 

Краснодарский 

край,  Новотитаровская БОУ СОШ 29 

Савченко 

Г.В. 

Учитель 
начальных 

классов 

Весенний 

подарок 25 ПРИЗЕР 

Всего голосов:  654   

9. Цветы для любимого учителя(рисунки) Возраст 10 лет 

№  

ФИО 

участника Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Николаев 

Арылхан 

Алексеевич 10 лет 

Республика Саха 

(Якутия), Вилюйский 

район 

МБОУ "Вилюйская 
средняя 

общеобразовательная 

школа №3 им. Н.С. 

Степанова" 

Сергеева Анна 

Анатольевна 

Учитель 
специальных 

коррекционных 

классов VIII 

вида 

Цветы для 

любимого 

учителя! 51 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Глебова Вера 

Андреевна 10 лет 

Республика Саха 
(Якутия), Вилюйский 

район 

МБОУ "Вилюйская 

средняя 

общеобразовательная 
школа №3 им. Н.С. 

Степанова" 

Сергеева Анна 

Анатольевна 

Учитель 

специальных 

коррекционных 
классов VIII 

вида 

Цветы для 
любимого 

учителя 18 ПРИЗЕР 

3 

Крикун 

Екатерина 
Олеговна 10 лет 

Краснодарский 

край,  Мостовский 
район 

Муниципальное 

бюджетное 
общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа №28 имени 
Сергея 

Александровича 

Тунникова поселка 
Мостовского 

Омельченко 

Елена 
Ивановна 

Учитель 

начальных 
классов Нежность 1 ЛАУРЕАТ 

4 

Шершнѐва 

Ксения 

Максимовна 10 лет 

Московская 

область,  городской 

округ Ступино МБОУ "Лицей №2" 

Качанова 

Светлана 

Сергеевна 

учитель 

начальных 

классов Нежность 1 ЛАУРЕАТ 

5 

Колтунов Петр 

Ильич 10 лет 

Московская 

область,  городской 

округ Ступино МБОУ "Лицей №2" 

Качанова 

Светлана 

Сергеевна 

учитель 

начальных 

классов 

С 

любовью к 

Вам! 1 ЛАУРЕАТ 

6 

Смирнова 
Ирина 

Александровна 10 лет 

Московская 
область,  Щелковский 

район 

МБОУ СОШ №25 им 
И.А Копылова корпус 

1 -школа 

Мартынова 
Светлана 

Владимировна 

учитель 
изобразитель 

искусства 

Дарю 
цветочную 

поляну 1 ЛАУРЕАТ 



Всего голосов:  73   

10. Цветы для любимого учителя(рисунки) Возраст 11 - 12 лет 

№  ФИО участника Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога Название работы 

Количество 

голосов Результат 

1 
Толмачѐв 
Николай 12 лет 

Иркутская 

область, 

Нижнеилимский 
район 

МОУ 

«Новоилимская 

СОШ им.Н.И. 
Черных» 

Панова Ирина 
Сергеевна 

Учитель 

биологии и 

рисования. 

Социальный 
педагог 

Воплощение 
мечты 999 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 
Попова Нелли 
Владимировна 12 лет 

Республика Саха 

(Якутия),  город 
Вилюйск 

МБОУ 

Вилюйская 

СОШ №3 имени 
Н.С. Степанова 

Шамаева Анна 
Иосифовна 

Учитель СКО 
8 вида 

Букет нашим 
Учителям 898 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Волошин 
Дмитрий 

Константинович 11 лет 

Краснодарский 

край, Каневской 
район, Станица 

Новоминская 

МБОУ 

ООШ№34 

Бизянова Анна 

Александровна 

педагог-
психолог, 

учитель ИЗО Цветы для учителя 583 ПОБЕДИТЕЛЬ 

4 

Белогорец 
Александра 

Дмитриевна 11 лет 

Краснодарский 

край, Каневской 
район, Станица 

Новоминская 

МБОУ 

ООШ№34 

Бизянова Анна 

Александровна 

педагог-
психолог, 

учитель ИЗО Цветы для учителя 317 ПОБЕДИТЕЛЬ 

5 

Чернова Евгения 

Евгеньевна 11 лет 

Волгоградская 

область, 
Камышинский 

район 

МКОУ СШ №7 

г. Петров Вал 

Хакимова 
Елена 

Александровна Учитель Цветочный бал 146 ПОБЕДИТЕЛЬ 

6 

Борисова 

Виктория  6 класс 

Алданского 

района, 
Республики Саха 

(Якутия) 

МКОУ СОШ № 

7 с. Кутана 

Соловьева 
Анна 

Федоровна 

учитель 

музыки 

Цветы для 

любимого учителя 110 ПОБЕДИТЕЛЬ 

7 

Зубко Виктория 

Станиславовна           

Цветы для 

любимого учителя 98 ПРИЗЕР 

Всего голосов:  3151   

11. Цветы для любимого учителя(рисунки) Возраст 13 - 16лет 

№  

ФИО 

участника Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 



1 

Щукина 

Валерия 

Ивановна 15 лет 

Пермский 

край,  Кудымкарский 

муниципальный округ 

МБОУ "Кувинская 
ОШИ для 

обучающихся с 

ОВЗ" 

Радостева 

Ольга 

Анатольевна учитель-логопед 

Портрет 

учителя 664 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Зверѐк Илья 

Сергеевич 16 лет 

Георгиевский 

район,  Ставропольский 

край 

ГБПОУ 

"Георгиевский 

колледж" 

Блажина 

Татьяна 

Михайловна 

преподаватель 

русского языка и 

литературы 

Осенний 

букет 614 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Никулина 
Наталья 

Владимировна 16 лет 

Республика Саха 
(Якутия),  город 

Вилюйск 

МБОУ Вилюйская 
СОШ имени Н.С. 

Степанова 

Шамаева Анна 

Иосифовна 

Учитель СКО 8 

вида 

Букет 
любимой 

учительнице 326 ПОБЕДИТЕЛЬ 

4 

Павлова 

Санаай 
Николаевна 15 лет 

Республика Саха 

(Якутия),  город 
Вилюйск 

МБОУ Вилюйская 

СОШ №3 имени 
Н.С. Степанова 

Шамаева Анна 
Иосифовна 

Учитель СКО 8 
вида 

Букет нашей 
учительнице 266 ПОБЕДИТЕЛЬ 

5 

Кузнецов 

Никита 

Александрович 13 лет 

Краснодарский край, 

Каневской район, 

Станица Новоминская МБОУ ООШ№34 

Бизянова Анна 

Александровна 

педагог-

психолог, 

учитель ИЗО 

Цветы для 

учителя 58 ПРИЗЕР 

6 

Тимофеева 

Евангелина 
Евгеньевна   

Краснодарский 
край,  Курганинский 

МБУ ДО ЦДТ ст-цы 

Темиргоевская 

Курганинский 
район 

Аксенова 

Виктория 
Владимировна 

педагог 

Дополнительного 
образования 

Букет 
цветов 12 ЛАУРЕАТ 

7 

Деркач 

Екатерина 

Валерьевна 14 лет 

Тверская 

область,  г.Удомля 

МБОУ УСОШ №1 

им.А.С.Попова 

Родионова 

Ольга 

Алексеевна учитель 

Осенний 

букет 10 ЛАУРЕАТ 

8 

Пасечный 
Максим 

Валерьевич 15 лет 

Тверская 

область,  г.Удомля 

МБОУ УСОШ №1 

им.А.С.Попова 

Родионова 
Ольга 

Алексеевна учитель 

Пожелания 

для учителя. 2 ЛАУРЕАТ 

9 
Мазепа Марк 
Александрович 16 лет 

Георгиевский 

район,  Ставропольский 
край 

ГБПОУ 

"Георгиевский 
колледж" 

Блажина 

Татьяна 
Михайловна 

преподаватель 

русского языка и 
литературы букет роз 2 ЛАУРЕАТ 

10 

Каппушева 

Рузанна 

Солтановна 14 лет 

Карачаево-Черкесская 
Республика, 

Карачаевский 

городской округ 

МКОУ « СШ п. 

Орджоникидзевский 

Хубиева Алла 

Анзоровна 

Учитель 

русского языка и 
литературы, 

классный 

руководитель 

С любовью 

и 
уважением 

примите 

этот букет! 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  1956   

 



12. Цветы для любимого воспитателя(рисунки) Возраст 2 года 

№  

ФИО 

участника Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Воробьева 

Мария  

2 года 3 

месяца 

Краснодарский 

край,  Г. Краснодар 

МБДОУ МО г. 
Краснодар " Детский 

сад 25" 

Юшко Ольга 

Викторовна Воспитатель 

Праздничный 

букет 263 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Махмудова 

Анна  2.2 года 

Белгородская область 
Яковлевский район, 

поселок Томаровка 

МБДОУ "Детский 

сад п.Томаровка 
Яковлевского 

городского округа" 

Лопарева 
Людмила 

Валерьевна Воспитатель Букет из роз 102 ПОБЕДИТЕЛЬ 

Всего голосов:  365   

13. Цветы для любимого воспитателя(рисунки) Возраст 6 лет 

№  

ФИО 

участника Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога Название работы 

Количество 

голосов Результат 

1 
Лукошков 
Михаил  6 лет 

Тюменская 

область,  город 
Ишим 

МАДОУЦРР 
детский сад №24 

Убасева Оксана 
Сергеевна воспитатель 

Любимый 
воспитатель 40 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Филоненко 

Роман  6 лет 

Краснодарский 

край,  Г. Краснодар 

МБДОУ МО 

детский сад 79 

Посуконько 

Юлия Юрьевна Воспитатель 

Педагогам 

просвещается 2 ПРИЗЕР 

Всего голосов:  42   

 

  



3. ФОТОГРАФИИ 
1. Я и мой учитель. Категория: начальная школа (7-9 лет, ОВЗ) 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 
Должность 
педагога 

Название 
работы 

Количество 
голосов Результат 

1 

Аверин Артемий 

Валерьевич, Михалина 

Ксения Николаевна 8 лет 

Московская 

область МКОУ "Школа 10" 

Пчелкина Елена 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

Моя любимая 

учительница 488 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Шишкова Ася 

Александровна 8 лет Иркутская область 

МОУ 

"Железногорская 

сош № 3" 

Пушмина Татьяна 

Федоровна 

Учитель 

начальных 

классов 

" Учительница 

первая моя" 141 ПРИЗЕР 

3 Катина София 8 лет 

Калининградская 

область 

ГБУ КО «Школа-

интернат» 

Дорохина Нина 

Анатольевна 

Учитель 
начальных 

классов   34 ПРИЗЕР 

4 Гечас Ксения 9 лет 
Калининградская 
область 

ГБУ КО «Школа-
интернат» 

Дорохина Нина 
Анатольевна 

Учитель 

начальных 
классов   8 ЛАУРЕАТ 

5 Пылина Ольга 8 лет 
Калининградская 
область 

ГБУ КО «Школа-
интернат» 

Дорохина Нина 
Анатольевна 

Учитель 

начальных 
классов   8 ЛАУРЕАТ 

6 Щедрина Эрика 8 лет 

Калининградская 

область 

ГБУ КО «Школа-

интернат» 

Дорохина Нина 

Анатольевна 

Учитель 

начальных 

классов   8 ЛАУРЕАТ 

7 Севастьянов Арсений 9 лет 

Калининградская 

область 

ГБУ КО «Школа-

интернат» 

Дорохина Нина 

Анатольевна 

Учитель 
начальных 

классов   7 ЛАУРЕАТ 

8 
Малов Константин 
Владимирович 10 лет 

Забайкальский 
край МОУ СОШ № 15 

Рубанова Марина 
Викторовна 

Учитель-
дефектолог «На занятиях» 5 ЛАУРЕАТ 

9 

Уваровский Кирилл 

Николаевич 9 лет 

Забайкальский 

край МОУ СОШ № 15 

Рубанова Марина 

Викторовна 

Учитель-

дефектолог 

«Мои лучшие 

учителя» 3 ЛАУРЕАТ 

10 

Коробенко Максим 

Алексеевич 8 лет 

Забайкальский 

край МОУ СОШ № 15 

Рубанова Марина 

Викторовна 

Учитель-

дефектолог 

«Любимый 

учитель» 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  704   

2. Я и мой учитель. Категория: начальная школа (7-8 лет) 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 



1 

Вотчиль Роман 

Борисович 8 лет 

Ростовская 

область 

МБОУ Скородумовская 

СОШ 

Калмыкова 
Светлана 

Владимировна 

Учитель 
начальных 

классов Я и мой учитель 9481 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Татоян Артѐм 

Сергеевич 7 лет 

Иркутская 

область  

МБОУ 
ЖЕЛЕЗНОГОРСКАЯ 

СОШ №2 

Калинина 
Любовь 

Владимировна 

Классный 

руководитель 

Моя первая 

учительница. 6208 ПРИЗЕР 

3 

Выгонный 

Ростислав 
Денисович 8 лет 

Ростовская 
область 

МБОУ Скородумовская 
СОШ 

Калмыкова 

Светлана 
Владимировна 

Учитель 

начальных 
классов 

Любимый 

учитель-
навсегда! 1314 ПРИЗЕР 

4 

Поляков Егор 

Дмитриевич 9 лет 

Оренбургская 

область СОШ №3 

Долгова Ирина 

Вячеславовна 

учитель 

начальных 

классов В начале пути! 1214 ПРИЗЕР 

5 

Монахов Антон 

Дмитриевич 7 лет 

Московская 

область МКОУ "Школа 10" 

Бурняшева 

Татьяна 

Анатольевна 

Учитель 

начальных 

классов 

"Моя первая 

учительница" 457 ПРИЗЕР 

6 

Кучаев Матвей 

Иванович 9 лет 

Московская 

область 

МКОУ "Коррекционная 
общеобразовательная 

школа №10" 

Титова 
Валентина 

Николаевна 

Учитель 
начальных 

классов 

С любимым 

учителем 425 ПРИЗЕР 

7 
Попов Роман 
Алексеевич 8 лет 

Краснодарский 
край 

МБОУСОШ №13 
им.А.В.Суворова 

Ерѐмина 

Светлана 
Ивановна 

Учитель 

начальных 
классов Учение свет 299 ПРИЗЕР 

8 

Трофимов 

Данила 

Андреевич 9 лет 

Оренбургская 

область 

МАОУ "СОШ 3" 

г.Сорочинска 

Долгова Ирина 

Вячеславовна 

Руководитель 

начальных 

классов 

Учительница 

первая моя 254 ПРИЗЕР 

9 

Солодкова 

Ксения 

Александровна 9 лет 

Краснодарский 

край МБОУ Гимназия№5 

Кобзарева Елена 

Викторовна 

учитель 

начальных 

классов 

Самая 

обаятельная 

учительница! 186 ЛАУРЕАТ 

10 

Просолупов 
Даниил 

Александрович 8 лет 

Курская 

область 

МКОУ "Гуевская СОШ" 
Курской области 

Суджанского района 

Гнибида Анна 

Александровна 

Учитель 
начальных 

классов 

С любимой 
учительницей на 

уроке чтения 138 ЛАУРЕАТ 

11 
Земянская Дарья 
Марковна 8 лет 

Тверская 
область 

МБОУ УСОШ №1 им. 
А.С. Попова 

Пантилей Елена 
Борисовна 

Учитель 

начальных 
классов Я и мой учитель 127 ЛАУРЕАТ 

12 Королева Дарья 9 лет 

Владимирская 

область         13 ЛАУРЕАТ 



13 

Дунай Максим 

Павлович 9 лет 

Краснодарский 

край МБОУ СОШ № 11 

Целихина Елена 

Владимировна 

Учитель 
начальных 

классов 

Учитель и Я - в 
главный день 

сентября!!! 9 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  20125   

3. Я и мой учитель. Категория: возраст  (10-11 лет) 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Дашкевич 

Варвара 10 лет Тульская область 

МБОУ "Ломинцевская 
средняя школа №22 

имени Героя 

Советского Союза В.Г. 

Серегина" 

Филатова 

Татьяна 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 

Мой первый 

учитель! 3712 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Вергасов Андрей 

Дмитриевич   

Оренбургская 

область 

МАОУ СОШ № 3 

имени Героя 

Советского Союза И.А. 
Акимова города 

Сорочинска 

Щурова Ирина 

Анатольевна Учитель 

«Мой 
первый 

учитель» 3375 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Вергасов Алексей 

Дмитриевич   

Оренбургская 

область 

МАОУ СОШ № 3 

имени Героя 
Советского Союза И.А. 

Акимова города 

Сорочинска 

Щурова Ирина 

Анатольевна Учитель 

«Мой 

первый 

учитель» 623 ПРИЗЕР 

4 

Иванов 

Владислав 

Алексеевич 11 лет 

Волгоградская 

область 

Муниципальное 
казѐнное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 
школа №7 г.Петров-Вал 

Камышинского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Воронкина 

Наталья 

Васильевна 

Учитель 

технологии 

Хорошо 

учусь 219 ПРИЗЕР 

5 

Царѐва Евгения 

Алексеевна 11 лет   

МОАУ"Средняя 

общеобразовательная 

школа 7" 

Засыпова 

Виолетта 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов   128 ПРИЗЕР 

6 

Царѐва Евгения 

Алексеевна 11 лет   

МОАУ"Средняя 
общеобразовательная 

школа 7" 

Кожемяк Елена 

Геннадьевна 

учитель истории 
и 

обществознания    74 ЛАУРЕАТ 



7 

Малышев Денис 

Александрович 10 лет Иркутская область МОУ Корсукская СОШ 

Малышева 
Ринчима 

Ломбоевна 

Учитель-

дефектолог 

Мы собрали 
полевой 

чеснок! 54 ЛАУРЕАТ 

8 

БУРНАШЕВ 
ЭМИЛЬ 

ШАМИЛЬЕВИЧ 

БУРНАШЕВА 

БАЖЕНА 
ШАМИЛЬЕВНА 10 лет 

КРАСНОДАРСКИЙ 
КРАЙ 

МАОУ СОШ №8 ИМ. 
Ц.Л. КУНИКОВА 

ГОСЛАВСКАЯ 

НАТАЛЬЯ 
НИКОЛАЕВНА 

Классный 
руководитель    49 ЛАУРЕАТ 

9 
Толстов Андрей 
Алексеевич 10 лет Московская область МБОУ "Лицей №2" 

Качанова 

Светлана 
Сергеевна 

учитель 

начальных 
классов 

Учительница 
первая моя 18 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  8252   

4. Я и мой учитель. Категория: возраст  (12-13 лет) 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 
Должность 
педагога 

Название 
работы 

Количество 
голосов Результат 

1 

Бессонов 
Алексей 

Максимович 12 лет 

Волгоградская 

область 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа №7 г.Петров-Вал 
Камышинского муниципального 

района Волгоградской области 

Воронкина 
Наталья 

Васильевна 

Учитель 

технологии На уроке 1161 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Протасова 

Ксения 
Максимовна 13 лет 

Республика 
Татарстан 

ГБОУ "Зеленодольская школа № 2 

для детей с ограниченными 
возможностями здоровья" 

Загидуллина 

Марьяна 
Павловна 

учитель-
дефектолог Масленица 517 ПРИЗЕР 

3 

Теплякова Яна 

Владимировна 12 лет 

Волгоградская 

область 

Муниципальное казѐнное 

общеобразовательное учреждение 

средняя школа №7 г.Петров-Вал 
Камышинского муниципального 

района Волгоградской области 

Воронкина 
Наталья 

Васильевна 

Учитель 

технологии У доски 120 ПРИЗЕР 

4 

Ранних 
Григорий 

Викторович 13 лет 

Тульская 

область 

МБОУ "Крапивенская средняя 

школа №24 имени Героя 
Советского Союза Д.А.Зайцева- 

Центр образования с.Крапивна" 

Сибирякина 
Елена 

Павловна 

Учитель 
начальных 

классов 

Моя первая и 
самая любимая 

учительница 37 ЛАУРЕАТ 

5 

 Максимова 

Лиана  12 лет 

Республика 

Саха (Якутия) МКОУ СОШ № 7  

Соловьева 
Анна 

Федоровна 

учитель 

музыки 

Я и мой 

учитель 6 ЛАУРЕАТ 



6 

Макаров 

Ярослав 12 лет 

Республика 

Саха (Якутия) МКОУ СОШ № 7  

Соловьева 
Анна 

Федоровна 

учитель 

музыки 

Я и мой 

учитель 4 ЛАУРЕАТ 

7 

 Соловьева 

Сахаяна  12 лет 

Республика 

Саха (Якутия) МКОУ СОШ № 7  

Соловьева 
Анна 

Федоровна 

учитель 

музыки 

Я и мой 

учитель 4 ЛАУРЕАТ 

8 
 Соловьев 
Матвей  12 лет 

Республика 
Саха (Якутия) МКОУ СОШ № 7  

Соловьева 

Анна 
Федоровна 

учитель 
музыки 

Я и мой 
учитель 2 ЛАУРЕАТ 

9 

 Макарова 

Вероника  12 лет 

Республика 

Саха (Якутия) МКОУ СОШ № 7  

Соловьева 

Анна 

Федоровна 

учитель 

музыки 

Я и мой 

учитель 2 ЛАУРЕАТ 

10 

Соловьев 

Матвей  12 лет 

Республика 

Саха (Якутия) МКОУ СОШ № 7  

Соловьева 

Анна 

Федоровна 

учитель 

музыки 

Я и мой 

учитель 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  1855   

5. Я и мой учитель. Категория: возраст  (14-16 лет) 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Величко 

Татьяна 

Сергеевна 16 лет 

Ставропольский 

край 

МКОУ СОШ №3 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов 

Джентемирова 

Анжела 

Арсланбиевна 

Учитель истории и 
обществознания, 

классный 

руководитель 

"Мой учитель 
не только в 

школе, но и в 

жизни!" 1819 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Евсеев Айсиэн 

Васильевич  14 лет 

Республика Саха 

(Якутия)  

МБОУ «Сунтарская 

гимназия» 

Филиппов 
Алексей 

Андреевич 

 учитель 
Физической 

культуры и ОБЖ   1504 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Алешин 

Андрей 
Сергеевич 16 лет 

Тульская 
область 

Крапивенская средняя 
школа № 24 и.А.Зайцева 

Скоркина 

Виктория 
Викторовна 

учитель 
английского языка 

Последний 
звонок 688 ПРИЗЕР 

4 

Макарова 

Жанна 
Николаевна     

Республика 
Адыгея МКОУ СОШ 7 с Кутана 

Трофимова 

Валентина 
Иннокентьевна 

 учитель 
английского языка    403 ПРИЗЕР 

5 

Борисова Юлия 

Борисовна  14 лет 

Республика Саха 

(Якутия) МКОУ СОШ №7 

Докторова 

Айталина 

Николаевна 

учитель 

математики   222 ПРИЗЕР 



6 

Бельковский 

Кирилл 

Алексеевич 15 лет 

Иркутская 

область 

МОУ "Железногорская 
средняя 

общеобразовательная 

школа № 3" 

Корнеева 

Марина 

Анатольевна 

педагог-
организатор, 

классный 

руководитель "День Знаний" 136 ЛАУРЕАТ 

7 

Казаченко 
Данил 

Вячеславович 15 лет 

Ставропольский 

край 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 

образовательное 
учреждение 

«Георгиевский колледж» 

Кравченко 
Наталья 

Борисовна 

преподаватель 
физической 

культуры 

Мой учитель и 

тренер 128 ЛАУРЕАТ 

8 

Богомолов 

Никита 

Алексеевич 15 лет 

Пензенская 

область 

МБОУ СОШ им. А.А 

Винокурова р.п Сура 

Богомолова 

Ирина 

Владимировна учитель истории 

Мой любимый 
классный 

руководитель 

Балабанова С.Н 104 ЛАУРЕАТ 

9 

Хузуханова 
Марианна 

Владимировна 14 лет 

Иркутская 

область 

МОУ Харазаргайская 

средняя школа 

Бадлуева 
Лариса 

Апполоновна 

учитель биологии, 
информатики и 

физики 

Мы на 

конференции 62 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  5066   

6. Я и мой учитель. Категория: возраст  (17-19 лет) 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Воскобойникова 

Арина 
Алексеевна 19 лет 

Ставропольский 
край 

Государственное 

бюджетное 
профессиональное 

образовательное 

учреждение 
«Георгиевский колледж» 

Калайтанов 

Василий 
Николаевич Преподаватель 

Лучший 
преподаватель 13258 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 
Галай Лариса 
Сергеевна 17 лет 

Краснодарский 
край 

МАОУ СОШ №6 имени 
Евдокии Бершанской 

Батенко 

Лариса 
Германовна 

Заместитель 

директора по 

воспитательной 
работе 

"Две Ларисы" 
)) 2244 ПРИЗЕР 

3 

Джаноян 

Марина 

Сергеевна 17 лет 

Ставропольский 

край ГБПОУ ГК 

Щеблыкина 

Анаит 

Артуровна 

преподаватель 

физической 

культуры "Время играть" 800 ПРИЗЕР 

4 

Дорошенко 

Данил 17 лет 

Ставропольский 

край 

Государственное 

бюджетное 

Савицкий 

Юрий 

Преподаватель 

Информатики и 

«Педагогам 

посвящается» 77 ЛАУРЕАТ 



Артемович профессиональное 
образовательное 

учреждение 

«Георгиевский колледж» 

Викторович Информационных 
технологий 

5 

Байбекова 

Алина 
Наильевна 17 лет 

Пензенская 
область 

Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа села Маркино 

Сосновоборского района 
Пензенской области 

Байбекова 

Асия 
Хабибулловна   

Самая 

обаятельная 
учительница! 

(фото 

любимого 
учителя) 61 ЛАУРЕАТ 

6 

Абрамов 

Дмитрий 

Андреевич 17 лет 

Ставропольский 

край ГБПОУ ГРК "Интеграл" 

Щеблыкин 

Андрей 

Сергеевич 

преподаватель 

физической 

культуры 

"Выше, 

быстрее, выше" 28 ЛАУРЕАТ 

7 

Жмуркова Алѐна 

Сергеевна 17 лет 

Ставропольский 

край 

ГБПОУ "Светлоградский 

региональный 

сельскохозяйственный 

колледж" 

Кириченко 

Светлана 

Юрьевна 

преподавать 

математики 

Я и мой 

учитель 11 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  16479   

7. Я и мой учитель. Категория: возраст  (11-15 лет, ОВЗ) 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Тарасова 

Екатерина 

Иннокентьевна  15 лет 

Республика Саха 

(Якутия) 

МБОУ Вилюйская 

СОШ №3 имени Н.С. 

Степанова 

Шамаева Анна 

Иосифовна 

Учитель СКО 8 

вида 

С нашей 

любимой 

учительницей 6192 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 Багаев Иоанн 12 лет Республика Крым Золотополенская ОШ 

Беркетова В. 

А., Обухов 

Д.В., Беркетова 
Т.В., Бабырь 

К.О. 

учитель музыки, 
учитель 

информатики, 

учитель русского 
языка, учитель 

английского языка 

Мои любимые 

учителя!!! 5615 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Акимов 

Александр 15 лет 

Калининградская 

область 

ГБУ КО «Школа-

интернат» 

Дорохина Нина 

Анатольевна 

Учитель 

начальных классов   1780 ПРИЗЕР 

4 

Умаров Диѐрбек 

Жоробекович 11 лет 

Иркутская 

область 

МОУ "Железногорская 

средняя 

Вожакова 

Ольга 

учитель 

начальных классов 

"Цветы для 

учителя" 1398 ПРИЗЕР 



общеобразовательная 
школа №3" 

Николаевна 

5 

Боталов Кирилл 

Евгеньевич 15 лет Пермский край 

МБОУ "Майкорская 
ОШИ для обучающихся 

с ОВЗ" 

Давыдова 
Татьяна 

Анатольевна 

Учитель русского 
языка и 

литературы 

"Этот конкурс 

сложным был, 
но он опыт 

подарил" 98 ЛАУРЕАТ 

6 Степанян Жак 15 лет 

Калининградская 

область 

ГБУ КО «Школа-

интернат» 

Дорохина Нина 

Анатольевна 

Учитель 

начальных классов   90 ЛАУРЕАТ 

7 

Караева Милена 

Муратовна 12 лет 

Калининградская 

область МБОУ ООШ №3 

Максименко 
Светлана 

Васильевна 

учитель 

информатики 

"Учу немецкий 

с радостью!" 55 ЛАУРЕАТ 

8 

Шевелѐва 
Любовь 

Алексеевна 13 лет 

Иркутская 

область МОУ СОШ №4 УКМО 

Мельникова 
Светлана 

Викторовна учитель 

"Трудно будет, 
учитель 

поможет" 8 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  15236   

8. Я и мой учитель. Категория: возраст  (16-19 лет, ОВЗ) 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог Должность педагога Название работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Ковалев Максим 

Александрович 18 лет 

Удмуртская 

Республика 

АПОУ УР 

"Ижевский 
политехнический 

колледж" 

Ильина Ирина 

Анатольевна 

Мастер 
производственного 

обучения 

С педагогом мы 

вдвоем 3147 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 
Раев Фрол 
Георгиевич 16 лет 

Республика Саха 
(Якутия) 

МБОУ Вилюйская 

СОШ №3 имени 
Н.С. Степанова 

Шамаева Анна 
Иосифовна Учитель СКО 8 вида Наш урок в музее 2464 ПРИЗЕР 

3 

Горбатенко 

Ксения 

Витальевна 19 лет 

Ставропольский 

край 

ГБПОУ 

Георгиевский 

колледж 

Мачула 

Наталья 

Викторовна Социальный педагог 

С днем учителя 

внимательного 

педагога! 1113 ПРИЗЕР 

4 
Яковлева Карина 
Александровна 17 лет 

Удмуртская 
Республика 

АПОУ УР 

"Ижевский 

политехнический 
колледж" 

Опарина 

Елизавета 
Николаевна 

Преподаватель 

специальных 
дисциплин 

С руководителем 
группы 522 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  7246   

 

 



9. Самый лучший физрук! 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Воинова Анна 

Владимировна 12 лет 

Владимирская 

область 

МБОУ 

«Красногорбатская 

СОШ» 

Коннов Вадим 

Сергеевич 

Учитель 

физической 

культуры 

«Наш учитель, 
наш физрук, 

Наш 

спортивный 

лучший друг» 4613 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Байрамукова 
Рада 

Исмаиловна 14 лет 

Карачаево-
Черкесская 

Республика 

МКОУ « СШ п. 

Орджоникидзевский 

Байрамуков 
Исмаил 

Ибрагимович 

Учитель 

русского языка и 

литературы, 
классный 

руководитель 

«Самый лучший 

физрук!»» 4557 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 
Евсеев Айсиэн 
Васильевич  14 лет 

Республика Саха 
(Якутия)  

МБОУ «Сунтарская 
гимназия» 

Филиппов 

Алексей 
Андреевич 

 учитель 

Физической 
культуры и ОБЖ   713 ПРИЗЕР 

4 

Джаноян 

Марина 

Сергеевна 17 лет 

Ставропольский 

край ГБПОУ ГК 

Щеблыкина 

Анаит 

Артуровна 

преподаватель 

физической 

культуры 

"Моя тень - мой 

тренер" 122 ПРИЗЕР 

5 

Проскурин 

Виталий 

Викторович 15 лет 

Белгородская 

область 

МБОУ "Томаровская 

СОШ №2" 

Жигалов 

Максим 

Олегович 

Учитель 

физической 

культуры 

Мой учитель 

физкультуры 22 ЛАУРЕАТ 

6 

Пиун Валерия 

Михайловна 15 лет 

Калининградская 

область МБОУ ООШ №3 

Щебланова 
Анна 

Викторовна 

учитель 
английского 

языка 

"Физкультура - 

это искусство!" 22 ЛАУРЕАТ 

7 Горелов Егор 13 лет 

Белгородская 

область Томаровская школа 2   Учитель фк "Победа" 16 ЛАУРЕАТ 

8 
Майков Максим 
Романович 15 лет 

Калининградская 
область МБОУ ООШ №3 

Морозова Ольга 
Александровна 

учитель 
физкультуры 

"Лучший друг - 
физрук!" 15 ЛАУРЕАТ 

9 
Богданова Ира 
Александровна 17 лет 

Ставропольский 
край ГБПОУ ГРК "Интеграл" 

Щеблыкин 

Андрей 
Сергеевич 

преподаватель 

физической 
культуры 

"Профтех - 
лучше всех!" 14 ЛАУРЕАТ 

10 
Кравченко 
Роман Иванович 12 лет 

Ставропольский 
край 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

Кравченко 

Наталья 
Борисовна 

преподаватель 

физической 
культуры 

Моя мама 

самый лучший 
физрук! 6 ЛАУРЕАТ 



учреждение 
«Георгиевский колледж» 

11 

Емелин 

Константин 
Александрович 8 лет 

Краснодарский 
край 

Моу сош 12 им. 
Маршала Жукова 

Емелина Елена 
Николаевна 

Учитель 
физкультуры 

Любимый 
учитель 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  10102   

 

10. Самая обаятельная учительница. Возраст: 6-8 лет 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 
Пстеян Милена 
Кареновна 8 лет 

Краснодарский 
край МБОУ СОШ № 26 

Пстеян Анастасия 
Александровна Учитель 

Спасибо за 

теплоту, 
терпение и труд! 5805 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Устинова Любовь 

Владимировна 7 лет 

Краснодарский 

край 

МОБУСОШ №13 им. 

И.И. Зарецкого п. 

Глубокого 

Благодырева Елена 

Сергеевна 

Учитель 

начальных 

классов 1 сентября 5110 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Фабриков Платон 

Александрович 8 лет 

Республика 

Адыгея 

Средняя школа №27 

а.Новая Адыгея 

Слепушкина Елена 

Анатольевна 

Учитель 

начальных 

классов 

Наша солнечная 

учительница 499 ПРИЗЕР 

4 

Устинова Любовь 

Владимировна 7 лет 

Краснодарский 

край 

МОБУСОШ №13 им. 
И.И. Зарецкого п. 

Глубокого 

Благодырева Елена 

Сергеевна 

Учитель 
начальных 

классов 1 сентября 427 ПРИЗЕР 

5 

Попов Роман 

Алексеевич 8 лет 

Краснодарский 

край 

МБОУСОШ №13 

им.А.В.Суворова 

Ерѐмина Светлана 

Ивановна 

Учитель 
начальных 

классов 

Любимая 

учительница 
Светлана 

Ивановна! 115 ПРИЗЕР 

6 

Челочев 

Константин 
Евгеньевич 6 лет 

Краснодарский 
край 

МБУК «ГДК КГП 

№1» филиал ГДК 
№2 

Хорунжая 

Светлана 
Николаевна 

Руководитель 

фотокружка 
«Объектив» 

Учительница 
первая моя! 36 ЛАУРЕАТ 

7 
Фомичева Софья 
Дмитреевна 6 лет 

Московская 
область 

МБОУ СОШ 10 с 
УИОП 

Мосеенкова Ольга 
Петровна 

Классный 
руководитель 1В 

"Первая 

школьная 
грамота" 23 ЛАУРЕАТ 

8 

Хаджимурзаев 

Мухарем 

Оразалиевич 8 лет 

Ставропольский 

край МКОУ СОШ 11 

Дангатарова 

Гульмира 

Сабирмуратовна 

Педагог-

организатор 

Фото любимого 

учителя 4 ЛАУРЕАТ 



Всего голосов:  12019   

 

11. Самая обаятельная учительница. Возраст: 9 лет 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 
Должность 
педагога 

Название 
работы 

Количество 
голосов Результат 

1 

Трунов Никита 

Дмитриеви 9 лет 

Краснодарский 

край СОШ №11 

Целихина Елена 

Владимировна 

учитель 

начальных 

классов   390 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Митин Павел 

Владимирович 9 лет 

Московская 

область 

МКОУ "Коррекционная 

общеобразовательная школа 

№10" 

Титова 

Валентина 

Николаевна 

Учитель 

начальных 

классов я Вас люблю 279 ПРИЗЕР 

3 

Севастьянов 

Арсений 9 лет 

Калининградская 

область ГБУ КО «Школа-интернат» 

Дорохина Нина 

Анатольевна 

Учитель 
начальных 

классов   83 ПРИЗЕР 

4 

Солодкова 

Ксения 
Александровна 9 лет 

Краснодарский 
край МБОУ Гимназия№5 

Кобзарева 

Елена 
Викторовна 

учитель 

начальных 
классов 

Самая 

обаятельная 
учительница! 8 ЛАУРЕАТ 

5 

Карев 

Владимир 

Владимирович 9 лет 

Краснодарский 

край 

МБУК «ГДК КГП №1» 

филиал ГДК №2 

Хорунжая 

Светлана 

Николаевна 

Руководитель 

фотокружка 

«Объектив» 

ЛУЧШЕ 

ВСЕХ! 6 ЛАУРЕАТ 

6 

Чебакова 

Наталья 

Николаевна 9 лет 

Ханты – 

Мансийский 

автономный округ 

- Югра 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты - 
Мансийского района 

«Начальная 

общеобразовательная школа 

п. Горноправдинск» 

Чебакова 

Наталья 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 1 сентября 5 ЛАУРЕАТ 

7 

Норкова 

Ангелина 

Владимировна 9 лет 

Ханты – 
Мансийский 

автономный округ 

- Югра 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Ханты - 

Мансийского района 
«Начальная 

общеобразовательная школа 

п. Горноправдинск» 

Высочанская 

Наталья 

Александровна 

учитель 

начальных 

классов 

Наш класс с 

любимой 

учительницей 3 ЛАУРЕАТ 

8 

Ермаков Марк 

Александрович 9 лет 

Ханты – 

Мансийский 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

Чебакова 

Наталья 

учитель 

начальных 

Мой первый 

учитель 3 ЛАУРЕАТ 



автономный округ 
- Югра 

учреждение Ханты - 
Мансийского района 

«Начальная 

общеобразовательная школа 
п. Горноправдинск» 

Николаевна классов 

9 

Стоян 

Екатерина 

Александровна 9 лет 

Краснодарский 

край 

МБУК «ГДК КГП №1» 

филиал ГДК №2 

Хорунжая 

Светлана 

Николаевна 

Руководитель 

фотокружка 

«Объектив» 

Мы с Вами 

навсегда! 2 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  779   

 

12. Самая обаятельная учительница. Возраст: 10-12 лет 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 
Должность 
педагога Название работы 

Количество 
голосов Результат 

1 

Вихрова 

Елизавета 
Дмитриевна 10 лет Тверская область 

МБОУ УСОШ №1 им. 
А.С. Попова 

Вихрова 

Светлана 
Вячеславовна 

Учитель 

начальных 
классов Моя вторая мама 411 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Морева 

Анастасия 

Вадимовна 11 лет Курская область 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Погребская 
средняя 

общеобразовательная 

школа" 

Тепсикоева 

Татьяна 

Юрьевна 

Учитель 

немецкого языка 

В родном 

кабинете 207 ПРИЗЕР 

3 
Глебова Вера 
Андреевна 10 лет 

Республика Саха 
(Якутия) 

МБОУ "Вилюйская 
средняя 

общеобразовательная 

школа №3 им. Н.С. 
Степанова" 

Сергеева 

Анна 
Анатольевна 

Учитель 

специальных 

коррекционных 
классов VIII вида 

Самая 

обаятельная 
учительница 37 ПРИЗЕР 

4 

Белозѐров 

Иван 12 лет 

Калининградская 

область МБОУ ООШ №3 

Максименко 

Светлана 

Васильевна 

учитель 

информатики 

"Всѐ-таки выучу 

на пятѐрку!" 32 ПРИЗЕР 

5 

Пантелеев 

Алексей 10 лет 

Владимирская 

область       

И педагог, и 
психолог и по 

совместительству 

моя мама 26 ПРИЗЕР 

6 

Шишканова 

София 10 лет Алтайский край МБОУ СОШ7 

Кирякова 

Дина учитель "Очаровашка" 9 ЛАУРЕАТ 



Павловна Шаукатовна 

7 

Цингурян 

Дарья 11 лет 

Краснодарский 

край 

МБУК «ГДК КГП №1» 

филиал ГДК №2 

Хорунжая 

Светлана 

Николаевна 

Руководитель 

фотокружка 

«Объектив»   6 ЛАУРЕАТ 

8 

Разгарина 

Алѐна 

Александровна 12 лет Мордовия 

МБОУДО"Атяшевский 

ДДТ" 

Разгарина 

Валентина 

Анатольевна 

педагог 

дополнительного 

образования 

Самый Классный 

классный 

руководитель! 5 ЛАУРЕАТ 

9 

Григорьев 
Максим 

Андреевич 11 лет 

Республика Саха 

(Якутия) МКОУ СОШ №7 

Данилова Нюргуяна 

Григорьевна 

Цветы для моей 

учительницы 3 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  736   

 

13. Самая обаятельная учительница. Возраст: 13-14 лет 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог Должность педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Байрамукова 

Рада 

Исмаиловна 14 лет 

Карачаево-

Черкесская 

Республика 

МКОУ « СШ п. 

Орджоникидзевский 

Хубиева Алла 

Анзоровна 

Учитель русского 
языка и литературы, 

классный 

руководитель 

«Любимая 

наша» 11194 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Дудин Иван 

Васильевич 14 лет 

Краснодарский 

край 

МКОУ СОШ №15 им. 

В.И.Костина 

х.Средний Челбас 

Запорожец 

Ирина 

Александровна,  

педагог-

психолог,  социальный 

педагог 

«Педагогам 

посвящается!» 8297 ПОБЕДИТЕЛЬ 

3 

Байрамукова 

Рада 

Исмаиловна 14 лет 

Карачаево-

Черкесская 

Республика 

МКОУ « СШ п. 

Орджоникидзевский 

Байрамукова 

Саида 

Бородиновна 

Учитель русского 
языка и литературы, 

классный 

руководитель 

«Лучшая из 

лучших!» 3261 ПРИЗЕР 

4 

Джанмурзина 

Амина 

Эдуардовна 14 лет 

Карачаево-

Черкесская 

Республика 

МКОУ « СШ п. 

Орджоникидзевский 

Хубиева Алла 

Анзоровна 

Учитель русского 
языка и литературы, 

классный 

руководитель 

«Самый лучший 

учитель наш!» 155 ПРИЗЕР 

5 

Каракетова 

Аделина 

Альбертовна  14 лет 

Карачаево- 

Черкесская 

Республика  

МКОУ "СШ 

п.Орджоникидзевский" 

Хубиева Алла 

Анзоровна 

Учитель русского 
языка и литературы, 

классный 

руководитель   73 ЛАУРЕАТ 

6 Каппушева 14 лет Карачаево- МКОУ « СШ п. Хубиева Алла Учитель русского « Любимая моя 70 ЛАУРЕАТ 



Рузанна 
Солтановна 

Черкесская 
Республика 

Орджоникидзевский Анзоровна языка и литературы, 
классный 

руководитель 

Алла 
Анзоровна!» 

7 

Шиданов 
Николай 

Иванович 14 лет 

Иркутская 

область 

МОУ Корсукская 

СОШ 

Малышева 
Ринчима 

Ломбоевна Учитель-дефектолог 

Моя вторая 

мама! 45 ЛАУРЕАТ 

8 

Демчук 

Ксения 
Александровна 13 лет 

Калининградская 
область МБОУ ООШ №3 

Малахова Елена 
Ивановна 

учитель русского 
языка 

"Лучшая в мире 

Елена 
Ивановна" 26 ЛАУРЕАТ 

9 

Петраускайте 

Линда 
Цигитовна 14 лет 

Калининградская 
область МБОУ ООШ №3 

Губеня Алѐна 
Игоревна 

учитель химии и 
биологии 

"Естествознание 

вокруг! Химик-

биолог - 
лучший друг!" 18 ЛАУРЕАТ 

10 

Цемина 

Марина 

Анатольевна 13 лет 

Воронежская 

область 

МКОУ Лизиновская 

СОШ 

Цемина Марина 

Анатольевна 

учитель начальных 

классов 

Мой самый 

классный 

классный! 4 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  23143   

 

14. Самая обаятельная учительница. Возраст: 17-18 лет 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог Должность педагога Название работы 
Количество 
голосов Результат 

1 

Сухочев Игорь 

Олегович 17 лет 

Краснодарский 

край 

Муниципальное 

казѐнное 
общеобразовательное 

учреждение вечерняя 

(сменная) 

общеобразовательная 
школа муниципального 

образования 

Выселковский район 

Кривоносова 

Зара Карленовна педагог-организатор 

"Раз ромашка, два 

ромашка...." 1610 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Романов Олег 

Владиславович 17 лет 

Республика 

Мордовия 

МБОУ «Инсарская 

СОШ №1» 

Родькина Лариса 

Александровна 

Руководитель районной 
инклюзивной площадки, 

eчитель-логопед, учитель-

дефектолог 

Учитель 

правильной речи 386 ПРИЗЕР 

3 

Джаноян 

Марина 17 лет 

Ставропольский 

край ГБПОУ ГК 

Щеблыкина 

Анаит 

преподаватель физической 

культуры "Уже осень?" 129 ПРИЗЕР 



Сергеевна Артуровна 

4 
Пименов Иван 
Николаевич 18 лет 

Ставропольский 
край 

Государственное 

бюджетное 

профессиональное 
образовательное 

учреждение 

«Георгиевский 
колледж» 

Кравченко 

Наталья 
Борисовна 

преподаватель физической 
культуры 

Самая обаятельная 
и привлекательная 21 ЛАУРЕАТ 

5 

Стрежнев 

Дмитрий 

Сергеевич 17 лет 

Иркутская 

область 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 
общеобразовательная 

школа № 4 Усть-

Кутского 
муниципального 

образования 

Иркутской области 

Таюрская Оксана 

Николаевна Учитель 

"Любимый 

учитель" 13 ЛАУРЕАТ 

6 

Дмитрий 

Сергеевич 
Стрежнев 17 лет 

Иркутская 
область 

Муниципальное 
общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 
школа № 4 Усть-

Кутского 

муниципального 

образования 
Иркутской области 

Оксана 

Николаевна 
Таюрская олигофренопедагог 

"Самый 

"классный" 
учитель" 6 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  2165   

 

15. Самая обаятельная учительница. Возраст: 15-16 лет 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога Название работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Ташогло 
Анастасия 

Александровна 15 лет 

Воронежская 

область МБОУ СОШ N 10 

Кулешова 
Ирина 

Анатольевна 

учитель 

математики 

И снова 1 

сентября! 118 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 

Буханаева 

Владислава 16 лет 

Иркутская 

область МОУ Корсукская СОШ 

Инга 

Вячеславовна 

учитель 

бурятского Самая классная! 92 ПРИЗЕР 



Владимировна Ольхеева языка и 
литературы 

3 

Лобанов 

Алексей 
Дмитриевич 16 лет 

Иркутская 
область МОУ СОШ №4 УКМО 

Мельникова 

Светлана 
Викторовна учитель 

"Самая любимая 
учительница" 22 ПРИЗЕР 

4 

Багдуева 

Валерия 
Исааковна 15 лет 

Иркутская 
область 

МОУ Харазаргайская 
средняя школа 

Бадлуева 

Лариса 
Апполоновна 

учитель 

биологии, 

информатики 
и физики 

"Любимая 
учительница" 21 ПРИЗЕР 

5 

Яковлева Дарья 

Александровна  15 лет 

Волгоградская 

область МКОУ СШ № 7 

Дильман 

Светлана 

Викторовна 

учитель 

иностранного 

языка 

«Наша 

учительница лучше 

всех!» 15 ЛАУРЕАТ 

6 

Петрова Олеся 

Сергеевна 15 лет 

Республика 

Мордовия 

МБОУ Мордовско-

Паѐвская СОШ 

Сорокина 

Надежда 

Михайловна 

Учитель 

родного языка 

и литературы Любимый учитель 13 ЛАУРЕАТ 

7 

Авилова Яна 

Витальевна 16 лет 

Орловская 

область 

 Муниципальное 
бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение Кромского 
района Орловской области 

"Кромская средняя 

общеобразовательная 

школа 

Авилова Анна 

Александровна 

Учитель 

биологии  Моя мама учитель 9 ЛАУРЕАТ 

8 

Безъязыкова 

Елизавета 

Александровна 15 лет 

Забайкальский 

край МОУ Шаранчинская СОШ 

Безъязыкова 

Надежда 

Ивановна 

Педагог-

библиотекарь Любимый  учитель 8 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  298   

 

16. Мой любимый воспитатель  

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 

Должность 

педагога 

Название 

работы 

Количество 

голосов Результат 

1 

Нефедов Демид 

Алексеевич 3 года 

Краснодарский 

край 

МБДОУ МО 

г.Краснодар «Детский 

сад N25» 

Мищенко Илона 

Владимировна Воспитатель 

С Днѐм 

Победы! 1853 ПОБЕДИТЕЛЬ 

2 
Яглова Мария 
Семѐновна 3 

Краснодарский 
край 

МБДОУ МО 
г.Краснодар «Детский 

Кузьмина Елена 
Владимировна Воспитатель Новый год 793 ПРИЗЕР 



сад N25» 

3 

Семерьянова 

Полина 8 лет 

Московская 

область 

МОУ " Курсаковская 

СОШ" 

Бутылкина Ольга 

Сергеевна воспитатель ГПД 

Любимый 

воспитатель 389 ЛАУРЕАТ 

4 

Рожкова 

Екатерина 4 года Алтайский край 

МБДОУ Детский сад 

№15 

Шишканова 
Наталья 

Алексеевна 

музыкальный 

руководитель "Любимая моя" 11 ЛАУРЕАТ 

Всего голосов:  3046   

 

17. Цветы для любимого учителя 

 

№ ФИО  Возраст Регион ОО Педагог 
Должность 
педагога Название работы Результат 

1 

Крутов 

Владимир 

Денисович 9 лет 

Московская 

область МКОУ "Школа 10" 

Пчелкина Елена 

Александровна 

Учитель 

начальных 

классов 

"Цветы любимой 

учительнице" ПОБЕДИТЕЛЬ 

 


